dicti mensis februarii et per me Iohannem de Clauso notarium 

secretariumque subscriptum signatis ex una parte et magnificus 

dominus Raphael Andurnus agens in presenti contractu suo pro

prio communitorioque nominibus magnificorum Bernabe Andurni 

et Petri de Spinolis pro quibus ad hec se fortem facit et de rato 

habendo ut infra promictit ex parte altera.

Predicte vero partes scienter et ultro nullo seducte fraudis al- 

teriusve machinacionis seu doli insenio sed de factis et iuribus 

prenominatorum quorum supra nominibus agunt ut refferunc ple

narie in hoc facto informati inhiunt firmant contrahunt aguntque 

quibus supra nominibus pacta convenciones promissiones obliga- 

ciones que et alia inferius particulariter et speciffice anotata. Primo 

quidem predictus reverendissimus in Christo pater et dominus lau

datus cardinalis de Chypro promictit procuratorio nomine ducali 

iamdicto iuratus super evangeliis sacrosanctis et convenit dari et 

prestari facere per prefactum dominum nostrum ducem dicto do

mino Raphaelli suo et nominibus quibus supra agenti galeas qua

tuor vel tres bonas integras et completas bene in ordine et bene 

in puncto de sociis armamentis omnibus et victualibus ac omnibus 

aliis opportunis cum additione ducentorum proborum et utilium 

hominum et bene in poncto pro duobus mensibus solutorum inter 

quos sint tarabatanerii (i) quinquaginta et quod ipsas galeas 

dictus illustris dominus dux dabit et consignabit predictis domino 

Raffaeli et sociis ut supra suis cui vel quibus ellegerint vel depu

taverint hinc et usque per totum mensem marcii proxime futui um. 

Et quia quandoquidem quod Deus aduertat possint occuriere casus 

per quos in dicto termino dicte galee haberi forte non possent ne 

dicti domini Raffael et socii stent impediti ad faciendum facta 

sua et ut in tempore facere possint provisiones quas prefactus do

minus cardinalis convenit et eo nomine prefacti domini nostri ducis

( i)  Taraber. Historie Longobardorum ignoti cassinensi cap. 8. Obsitis siquiden vestimentis et calcia* 
nentis saltem nec tarabere. Tabardum tabardus, tunica seu sayum militare. Anglis tabard. Bcnhorius 
in lexico cambro brittannico tabar, tunica longa, chlamys, toga. Hispani tavardo, dicunt itali tabarro.

' Forse i tarabeatanerii erano fanti, che avevano tonache, a differenza de’ soldati a cavallo , vestiti con 
abiti corti, adatti al cavalcare.
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obligat. Et ipse illustrissimus dominus dux ad omnem requisicionem 

prefactorum dominorum Raffaelis et sociorum realiter et cum ef
fectu deponet et numerari faciet seu deponi in Auignione vel alibi 

super vno bancho quod elegerint et deputauerint ducatos auri bonos 

quinque millia.cum quibus si rectius et magis acomode habere 

poterunt alias galeas cum quibus possint melius facere facta sua 

eos possint habere et expendere et facere prout eis melius vide

bitur sane intelligendo quod dicti ducati quinque millia debeant 
deponi ut super hinc usque ad quintam decimam mensis aprilis 

proxime futuri.
Item promisit et convenit prefactus dominus cardinalis ut supra 

agens quod antedictus illustrissimus dominus dux ad omnem re

quisicionem et instantiam prefatorum dominorum Raffaelis et so

ciorum eis prestabit Boniffacium de Castagnolis cum equitibus 

usque in tercentum et peditibus quingentis solutis pro mensibus 
dubous. Et si per plus temporis voluerint retinere dictum Boniffa

cium cum dictis equitibus et peditibus eum possint retinere provi
dendo sibi de stipendiis sumptibus eorum ad racionem quam pre

factus illustrissimus dominus noster dux soluit dicto Boniffacio.

Item promisit et convenit prefactus reverendissimus dominus 

cardinalis antedicto ducali procuratorioque nomine quod illustris
simus dominus dux antedictus si et quandocumque dicti domini 

Raffael aut Barnabas Andurni obtinuerint vel deputati erunt ad 

ducatum Janue sive preheminenciam dicte civitatis ille qui de

putatus erit bona fide iurabit et subsidia possibilia ac ydonea 

impendet.

Item promisit et convenit prefactus dominus cardinalis ut supra 

agens quod sepedictus illustrissimus dominus dux quod diu dicti 

addueni stabunt in ducatu et perheminencia Janue aut in bono 

statu quieto concedet pro comoditate dicte civitatis Janue et pro- 

mictet extrahere de frumentis et victualibus de territorio suo cum 

suis denariis dummodo non in tanta quantitate quam inducat pe

nuriam in territorio dicte dominacionis ducalis Sabaudie vel citra 

montes.
Verum quum iustum est et conveniens quod beneficia et gratuita 

servicia gratuitis serviciis cognoscantur ne dicti domini Raffael

—  357 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

Bamabas et Petrus videantur ingrati de beneficio et tantis serviciis 

pu diauin illustrissimum principem dominum nostrum Sabaudie 

du«.em eis collatis cum eciam ab eo fructus et favores uberiores 

expê tent ex eo dictus dominus Raffael suo et nomine et vice dic- 

toi um dominorum Barnabe Addurni et Petri Spmolae promisit